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Liebe Weinfreunde,

mit dieser Preisliste erhalten Sie einen ersten Über-
blick über unser Sortiment. Wir sind sicher, dasss 
für jeden Geschmack etwas dabei ist. 

Darüber hinaus probieren wir auch gern Neues - 
sollten Sie also in unserem Sortiment etwas 
vermissen oder Anregungen und Wünsche an uns 
haben, so scheuen Sie sich nicht, diese zu äußern. 

Ansonsten gilt es, einfach mal den Wein zu 
probieren und die Kreationen unseres Weingutes 
bei einem Besuch zu genießen. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch, Sie sind uns herzlich 
willkommen!

Rufen Sie uns bitte vor Ihrem Besuch an, um nötige 
Wartezeiten zu vermeiden. Wir stehen Ihnen dann 
gern bei der Auswahl Ihrer Weine zur Verfügung. 

Am besten erreichen Sie uns abends ab 18:00 Uhr
oder gern auch unter den angegebenen Mobil-
Nummern. 
 
Ihr Weingut Guido Breivogel

Versandkosten

Wir versenden Ihre Bestellungen per DPD ab 12 
Flaschen (auch gemischte Weine möglich) zu folgen-
den Preisen: Verpackung und Versand für jeweils 12 
Flaschen 8,50€ (innerhalb Deutschlands - sonst auf 
Anfrage). Ab 36 Flaschen Wein versenden wir versand-
kostenfrei. Die Versandkosten per Spedition gehen 
zu lasten des Käufers. Bei Bruchschäden durch das 
Frachtunternehmen bitten wir Sie, uns unverzüglich 
zu informieren. 

Die Weinlieferung ist innerhalb 14 Tage nach Rech-
nungsdatum zu begleichen. Bis zur vollständigen 
Bezahlung bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum.

Unsere Flaschenpreise sind Endpreise und verstehen 
sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
und Glas ab unserem Weingut.
Sollte ein Wein ausverkauft sein, werden wir, nach 
Absprache mit dem Kunden, stattdessen einen 
gleichwertigen Wein liefern. 
Weinsteinausscheidungen sind kristalline Absonde-
rungen säurereicher Weine und ein Qualitätsmerkmal, 
also kein Beanstandungsgrund. 

Gerichtstand ist Alzey. 
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Weißweine

32/24 Sauvignon Blanc 0,75l 6,40€
 Q.b.A. Spätlese - trocken  (8,53€/l)

40/18 2018er Sauvignon Blanc 0,75l 5,90€
 Spätlese - lieblich  (7,87€/l)

16/18 2018er Gewürztraminer 0,75l 5,90€
 Auslese - süß  (7,87€/l)

Weißweine der 
Burgunder-Familie

17/22 2022er Grauer  0,75l 6,20€
 Burgunder  (8,27€/l) 
 Spätlese

19/22 2022er Chardonnay 0,75l 5,80€
 Spätlese - halbtrocken  (7,73€/l)

Barrique 

35/15 2015er Sauvignon Blanc 0,75l 9,80€
 Spätlese  (13,07€/l)

 im Barrique gereift - trocken  

  

Rotweine

02/21 2021er Dornfelder 0,75l 5,20€
 Q.b.A. - trocken  (6,93€/l)

03/23 2023er Dornfelder 0,75l 5,40€
 Q.b.A. - feinherb  (7,20€/l)

01/22 2022er Dornfelder 0,75l 5,20€ 
 Q.b.A. - süß  (6,93€/l)

04/19 2019er Saint Laurent 0,75l 5,80€
 Q.b.A. - halbtrocken  (7,73€/l)

05/20 2020er Spätburgunder 0,75l 5,90€
 Q.b.A. - trocken  (7,87€/l) 

Rosé

08/24 2024er Portugieser 0,75l 5,20€
 Weißherbst  (6,93€/l) 
 Q.b.A. - feinherb  

Spezialität

06/22 2022er Blanc de Noir  0,75l 6,20€
 vom Spätburgunder  (8,27€/l)

 Q.b.A. halbtrocken 
 Weißwein aus einer Rotweintraube gekeltert

Literweine

34/22 2022er Rivaner 1,0l 4,80€
 Q.b.A. - trocken

Hochprozentige Spezialitäten

24/12 Rhein. Hefebrand* 0,5l 15,00€
 aus eigener Hefe - 40% vol.  (30,00€/l)

26/12 Küferslust  0,5l 12,00€
 Rotwein-Liqueur mit Vanille  
 - 20% vol.   (24,00€/l)  
 in handsignierter Flasche 

28/12 Rheinhessischer Grappa* 0,5l 28,00€
 aus Gewürztraminer - 40% vol.  (56,00€/l)

Prickelndes Sektvergnügen

30/12 Riesling* 0,75l 10,00€
 Winzersekt - trocken  (13,33€/l)

37/12 Chardonnay* 0,75l 10,00€
 Winzersekt - trocken  (13,33€/l)

31/12 Spätburgunder  0,75l 12,00€
 Weißherbst*  (16,00€/l) 
 Winzersekt - extra-trocken

Traubensaft (alkoholfrei)

23/24 Rheinh. Traubensaft 1,0l 4,00€
 weiß

23/25 Rheinh. Traubensaft 1,0l 4,00€
 rot

*Zukauf


